
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“C. SALUTATI-A. CAVALCANTI” 
Piazza A. Moro, 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) 

C.F.:  81003470473 - tel. 0572 32101- 32018 

ptic81900g@istruzione.it  –  ptic81900g@pec.istruzione.it www.istitutosalutaticavalcanti.it 

 
 

  
(spazio per il protocollo) 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di termometri a pistola per l’avvio e lo 

svolgimento dell’A.S. 2020/21 in affido diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18/04/2016 oppure extra M.E.P.A. nel caso la fornitura persegua la ratio di 

contenimento della spesa pubblica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il verbale n.94 del Comitato tecnico scientifico ex OO.C.D.P.C. del 07/07/2020; 

VISTO  il Piano Scuola 2020/21- Documento tecnico dell’U.S.R. per la Toscana del 

13/07/2020 

CONSIDERATA la “Rilevazione Classi e Aule per adeguamento linee guida Piano Scuola A.S 2020-

2021” comunicata all’U.S.R. per la Toscana il 09/07/2020 

VISTO il Protocollo quadro “Rientro in sicurezza” Ministro per la Pubblica Amministrazione 

– Organizzazioni sindacali Roma 24 luglio 2020 

CONFRONTATO con il R.S.P.P. e il R.L.S. di istituto in data 23/07/2020 riguardo le procedure da 

mettere in atto durante l’A.S. 2020/21 

RITENUTO di dover procedere alla fornitura di materiale sanitario nell’avvio e nello svolgimento 

dell’A.S. 2020/21 finalizzato: 

1. Al contenimento della diffusione del Covid-19; 

2. Alla gestione dei casi di Covid-19 riscontrati in Istituto; 

3. Alla tutela della salute dei lavoratori; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 17  dicembre 2019 e successiva variazione del 23/06/2020 con 

delibera “n. 29 a.s. 2019/2020”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo a “criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

d’Istituto da parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

20/12/2018;  

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “ c.d. Cura Italia” e il conseguente finanziamento a 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“C. SALUTATI-A. CAVALCANTI” 
Piazza A. Moro, 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) 

C.F.:  81003470473 - tel. 0572 32101- 32018 

ptic81900g@istruzione.it  –  ptic81900g@pec.istruzione.it www.istitutosalutaticavalcanti.it 

codesto istituto 

VISTO Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” e il conseguente 

finanziamento a codesto istituto 

VERIFICATO che sussiste disponibilità finanziaria sull’aggregato A03 

VERIFICATO che il CIG è Z822DD01B2 

 

DETERMINA 

 per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Art. 1 

Di destinare, per i motivi esposti in premessa, la spesa per la fornitura in oggetto dei seguenti beni: 

Bene Caratteristiche Prezzo 

massimo * (€) 

n. pezzi Costo 

massimo 

totale (€) 

Termometro a pistola Tempo rilevazione temperatura 

(secondi): 1 

Con allarme 

Tolleranza massima 0.2 

70 4 280 

* individuato in seguito ad indagini di mercato effettuata su M.E.P.A. e alle offerte pervenute all’istituto 

Il cui costo è da intendersi senza IVA, quando prevista. 

Art. 2 

Di affidare la fornitura dei misuratori di temperatura alla ditta  DIDACTA SERVICE srl sita in Lametia 

Terme, Via Antonio Canova 11 per la somma di € 240,00 IVA esclusa. 

Art. 3 

Di autorizzare la D.S.G.A. all’imputazione della somma massima € 240,00 €, IVA esclusa nel Programma 

Annuale, sull’aggregato A03 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. In particolare, 

la D.S.G.A. attingerà dalla risorsa ex art 231 D.L. 34/2020 fino ad esaurimento, e poi dalla risorsa ex art. 

120  D.L. 18/2020. 

Art. 4 

Che ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il R.U.P. è il 

dirigente scolastico Alessandro Paone; 

Art. 5 

Di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto nella sezione apposita 

di Amministrazione trasparente 

 

Il Dirigente Scolastico 


		2020-07-31T13:02:24+0000
	PAONE ALESSANDRO




